EXPERTO EN PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTEMICA

ADULTOS
Y FAMILIA

Enero — Junio 2026 | 125 horas totales

Modalidad: Semipresencial (mixta) o tele-presencial (online)

DEL 10/01
L

AL 28/02

31/01/2026
07/02/2026
14/02/2026
21/02/2026;

28)02/2026)

14/02/2026
11/04/2026;

25/04/2026/
09/05/2026
23/05/2026
30/05/2026
12/06/2026

27062026

Psicologos Pozuelo
Pricok

10

12

13

RECORRIDO DE LA TERAPIA FAMILIAR SISTEMICA
Eduardo, Carola, Ménica Fraca, Ménica Gonzalo, Rut y Mercedes

ADICCIONES DESDE UNA MIRADA SISTEMICA

Carlos Alvarado

CONDUCTA SUICIDA Y AUTOLESIVA

Luis Fernando Loépez

TRASTORNOS ALIMENTARIOS DESDE PES

Eduardo Torres

CUANDO EL CORAZON SE ROMPE: MANEJO DEL DUELO DESDE PES

Noa Sédnchez-Cabezudo

INTERVENCION DESDE PES ANTE EL MALESTAR LABORAL

Marisa Méndez

11 EDICION DEL CONGRESO INTERNACIONAL DE PSICOTERAPIA

Ponentes internacionales

COMPETENCIAS DEL PSICOTERAPEUTA (15-20 h)

Eduardo Torres

FOT: TRABAJO CON LA PERSONA DEL TERAPEUTA (15-20 h)

Ménica Fraca

PSICODRAMA Y PES (15-20 h)
Carolina Angel

DEPENDENCIA EMOCIONAL DESDE UNA MIRADA SISTEMICA (15-20 h)

Carmen Bermudez

FOT: TRABAJO CON LA PERSONA DEL TERAPEUTA (TN

Ménica Fraca

TRASTORNOS DE LA PERSONALIDAD (15-20 h)

Alejandro Merino

14 200

Eduardo Torres

PSICOONCOLOGIA (15-20 h)
Mbnica Fraca

info@psicologospozuelo.es

5n 2

: Bn:

www.eseupe.com

MODADLIDAD ONLINE

MODADLIDAD ASINCRONICA

MODADLIDAD ASINCRONICA

MODADLIDAD ASINCRONICA

MODADLIDAD ASINCRONICA

MODADLIDAD ASINCRONICA

MODADLIDAD ASINCRONICA

MODADLIDAD PRESENCIAL/ONLINE

MODADLIDAD PRESENCIAL

MODADLIDAD PRESENCIAL

MODADLIDAD PRESENCIAL

MODADLIDAD PRESENCIAL

MODADLIDAD PRESENCIAL

MODADLIDAD PRESENCIAL

MODADLIDAD PRESENCIAL

(5—0)

~ ESCUELA SUPERIOR EUROPEA
— DE PSICOLOGIA Y EDUGAGION



