

EXPERTO EN PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA

ADULTOS Y FAMILIA 2026

Enero – Junio 2026 | 125 horas totales

Modalidad: Semipresencial (mixta) o tele-presencial (online)



DEL 10/01 AL 28/02	1 RECORRIDO DE LA TERAPIA FAMILIAR SISTÉMICA Eduardo, Carola, Mónica Fraca, Mónica Gonzalo, Rut y Mercedes		MODALIDAD ASincrónica
31/01/2026	2 ADICCIONES DESDE UNA MIRADA SISTÉMICA Carlos Alvarado		MODALIDAD ASincrónica
07/02/2026	3 CONDUCTA SUICIDA Y AUTOLESIVA Luis Fernando López		MODALIDAD ASincrónica
14/02/2026	4 TRASTORNOS ALIMENTARIOS DESDE PES Eduardo Torres		MODALIDAD ASincrónica
21/02/2026	5 CUANDO EL CORAZÓN SE ROMPE: MANEJO DEL DUELO DESDE PES Noa Sánchez-Cabezudo		MODALIDAD ASincrónica
28/02/2026	6 INTERVENCIÓN DESDE PES ANTE EL MALESTAR LABORAL Marisa Méndez		MODALIDAD ASincrónica
DEL 6/3 AL 8/3	7 II EDICIÓN DEL CONGRESO INTERNACIONAL DE PSICOTERAPIA PONENTES INTERNACIONALES		MODALIDAD PRESENCIAL/ONLINE
14/03/2026	8 COMPETENCIAS DEL PSICOTERAPEUTA (15-20 h) Eduardo Torres		MODALIDAD PRESENCIAL
11/04/2026	9 FOT: TRABAJO CON LA PERSONA DEL TERAPEUTA (15-20 h) Mónica Fraca		MODALIDAD PRESENCIAL
25/04/2026	10 PSICODRAMA Y PES (15-20 h) Carolina Ángel		MODALIDAD PRESENCIAL
09/05/2026	11 DEPENDENCIA EMOCIONAL DESDE UNA MIRADA SISTÉMICA (15-20 h) Carmen Bermúdez		MODALIDAD PRESENCIAL
23/05/2026	12 FOT: TRABAJO CON LA PERSONA DEL TERAPEUTA VIVENCIAL Mónica Fraca		MODALIDAD ONLINE
30/05/2026	13 TRASTORNOS DE LA PERSONALIDAD (15-20 h) Alejandro Merino		MODALIDAD PRESENCIAL
13/06/2026	14 PRÁCTICAS (15-20 h) Eduardo Torres		MODALIDAD PRESENCIAL
27/06/2026	15 PSICOONCOLOGÍA (15-20 h) Mónica Fraca		MODALIDAD PRESENCIAL

